
 

МИРНИНСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА 

Оричевского района Кировской области 

третьего созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

20.12.2019  №  33/2 

 пгт Мирный  

 

Об утверждении бюджета Мирнинского городского поселения на 2020 год 

и плановый период 2021 и 2022 годов 

 

На основании статьи 46 Устава муниципального образования 

Мирнинского городского поселения  Оричевского района Кировской области 

Мирнинская поселковая Дума РЕШИЛА: 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Мирнинского 

городского поселения (далее – бюджет поселения): 

1.1. На 2020 год: 

общий объём доходов бюджета поселения в сумме 13753,00 

тысяч рублей; 

общий объём расходов бюджета поселения в сумме 14960,54 

 тысячи рублей; 

дефицит бюджета поселения в сумме 1207,54 тысячи рублей. 

1.2. На 2021 год и на 2022 год: 

общий объём доходов бюджета поселения на 2021 год в сумме 13074,00 

 тысячи рублей и на 2022 год в сумме 13431,90 тысячи рублей; 

общий объём расходов бюджета поселения на 2022 год в сумме 

14889,05 тысячи рублей и на 2022 год в сумме 15254,00 тысячи рублей; 

дефицит бюджета поселения на 2021 год в сумме 

1815,05 тысячи рублей и на 2022 год в сумме 1822,10 тысяч рублей. 

2. Утвердить: 

2.1. Перечень и коды главных распорядителей средств бюджета 

поселения согласно приложению № 1. 

2.2. Перечень главных администраторов доходов бюджета поселения и 

закрепляемые за ними виды доходов бюджета поселения согласно 

приложению № 2. 

2.3. Перечень главных администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета поселения и закрепляемые за ними статьи источников 

финансирования дефицита бюджета поселения согласно приложению № 3. 



 2 

2.4.  Перечень и коды статей и видов источников финансирования 

дефицита бюджета поселения согласно приложению № 4. 

3. Утвердить в пределах общего объёма доходов бюджета поселения, 

установленного пунктом 1 настоящего решения, прогнозируемые объёмы 

поступления доходов бюджета поселения по налоговым и неналоговым 

доходам по статьям, по безвозмездным поступлениям по подстатьям 

классификации доходов бюджетов: 

на 2020 год согласно приложению № 5; 

на 2021 год и на 2022 год согласно приложению № 10. 

4. Утвердить в пределах общего объёма расходов бюджета поселения, 

установленного пунктом 1 настоящего решения, распределение бюджетных 

ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов: 

на 2020 год согласно приложению № 6;  

на 2021 год и на 2022 год согласно приложению № 11. 

5. Утвердить в пределах общего объёма расходов бюджета поселения, 

установленного пунктом 1 настоящего решения, распределение бюджетных 

ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 

Мирнинского городского поселения и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов : 

на 2020 год согласно приложению № 7;  

на 2021 год и на 2022 год согласно приложению № 12. 

6. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета поселения: 

на 2020 год согласно приложению № 8; 

на 2021 год и на 2022 год согласно приложению № 13. 

7. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета поселения:                    

на 2020 год согласно приложению № 9; 

на 2021 год и на 2022 год согласно приложению № 14. 

8. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета поселения, 

установленного пунктом 1 настоящего решения, общий объём условно 

утверждаемых расходов на 2021 год в сумме 360,00 тысяч рублей и на 2022 

год в сумме 720,00 тысяч рублей. 

9. Установить в пределах общего объема расходов бюджета поселения, 

установленного пунктом 1 настоящего решения, размер резервного фонда 

администрации Мирнинского городского поселения: 

на 2020 год в сумме 50,0 тысяч рублей; 

на 2021 год в сумме 50,00 тысяч рублей и на 2022 год в сумме 50,00 

тысяч рублей.  

10. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета поселения, 

установленного пунктом 1 настоящего решения, объем бюджетных 



 3 

ассигнований дорожного фонда Мирнинского городского поселения: 

на 2020 год в сумме 1210,00 тысяч рублей; 

на 2021 год в сумме 1180,00 тысяч рублей и на 2022 год в сумме 1180,00 

тысяч рублей. 

11. Утвердить в пределах общего объёма расходов бюджета поселения, 

установленного пунктом 1 настоящего решения, следующие объемы 

межбюджетных трансфертов бюджету Оричевского района из бюджета 

поселения: 

11.1. на осуществление мероприятий по утверждению генеральных 

планов поселения, правил землепользования и застройки, по утверждению 

подготовленной на основе генеральных планов поселений документации по 

планировке территории, по выдаче разрешений на строительство, разрешений 

на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на 

территории поселений, утверждению местных нормативов 

градостроительного проектирования поселений: 

на 2020 год в сумме 23,99 тысячи рублей; 

на 2021 год в сумме 23,54 тысячи рублей и на 2022 год в сумме 23,15 

тысячи рублей. 

11.2. на мероприятия по осуществлению внутреннего муниципального 

финансового контроля: 

 на 2020 год в сумме 5,94 тысячи рублей; 

на 2021 год в сумме 6,05 тысячи рублей и на 2022 год в сумме 6,05 

тысячи рублей; 

 11.3. на мероприятия по организации и осуществлению мероприятий 

по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и 

территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера:  

на 2020 год в сумме 2,72 тысячи рублей; 

на 2021 год в сумме 2,67 тысяч рублей и на 2022 год в сумме 2,62 

тысячи рублей; 

11.4.  на мероприятия по предоставлению гарантированного перечня 

услуг по погребению: 

на 2020 год в сумме 49,21 тысячи рублей; 

на 2021 год в сумме 48,29 тысяч рублей и на 2022 год в сумме 47,48 

тысяч рублей. 

12. Остатки межбюджетных трансфертов, полученных в форме 

субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, не 

использованные в соответствующем текущем году, подлежат возврату из 



 4 

бюджета поселения в районный бюджет (если иное не установлено 

Правительством области) в сроки, установленные администрацией 

Оричевского района. 

13. Установить предельный объём муниципального долга поселения: 

 на 2020 год равным нолю; 

на 2021 год равным нолю и на 2022 год равным нолю. 

14. Установить верхний предел муниципального долга поселения: 

на 01 января 2021 года равным нулю, в том числе верхний предел долга 

по муниципальным гарантиям равным нолю; 

на 01 января 2022 года равным нулю, в том числе верхний предел долга 

по муниципальным гарантиям равным нолю и на 01 января 2023 года равным 

нулю, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 

равным нолю. 

15. Установить, что бюджетные кредиты в 2020, 2021, 2022  годах 

предоставляться не будут. 

16. Установить, что муниципальные гарантии в 2020, 2021, 2022  годах 

предоставляться не будут. 

17. Ввести мораторий на установление в 2020 году налоговых льгот и 

пониженных налоговых ставок по местным налогам, дифференцированных 

налоговых ставок по налогу на имущество физических лиц. 

18.  Муниципальные правовые акты Мирнинского городского 

поселения привести в соответствие с настоящим решением в двухмесячный 

срок со дня вступления в силу настоящего решения. 

19. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года. 

20. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене 

органов местного самоуправления Мирнинского городского поселения. 

 

 
Заместитель председателя  
Мирнинской поселковой Думы       В.Н. Нуждин  
 
Глава Мирнинского 
городского поселения                       И.Н. Смердова  
 
 

 



 Приложение № 1 
 

к решению Мирнинской поселковой 

Думы от 20.12.2019 № 33/2 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ И КОДЫ 

главных распорядителей средств бюджета поселения 

 

Код Наименование главного распорядителя 

981 администрация Мирнинского городского поселения  

____________ 



 
 Приложение № 2 

 

к решению Мирнинской  

поселковой Думы  

от 20.12.2019 № 33/2 

                                                                                  
 

ПЕРЕЧЕНЬ  
главных администраторов доходов бюджета поселения и закрепляемых за 

ними видов и подвидов доходов бюджета  поселения  
Код 

главного 
админи-
стратора 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование главного администратора 

  администрация Мирнинского городского  

поселения 

981 1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации 

на совершение нотариальных действий  

981 1 11 05025 13 0000 120 Доходы , получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности городских поселений (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

981 1 11 05035 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов 

управления городских поселений и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

981 1 11 05075 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну городских поселений (за 

исключением земельных участков) 

981 1 11 07015 13 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных 

унитарных предприятий, созданных городскими 

поселениями 

981 1 11 09045 13 0000 120 Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

городских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а так же имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

981 1 13 01995 13 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 



 2 

городских поселений 

981 1 13 02065 13 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных с вязи с эксплуатацией 

имущества городских поселений 

981 1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских поселений 

981 1 14 02052 13 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося 

в оперативном управлении учреждений, 

находящихся в ведении органов управления 

городских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

981 1 14 02053 13 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности городских 

поселения (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений , а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) в 

части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

981 1 14 02053 13 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности городских 

поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений , а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) в 

части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 

981 1 14 06045 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности городских 

поселений, находящихся в пользовании 

бюджетных и автономных учреждений 

981 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами 

субъектов Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за нарушение 

муниципальных правовых актов 

981 1 16 07010 13 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 

просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, предусмотренных 

муниципальным контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным учреждением 

городского поселения 

981 1 16 07090 13 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) городского 

поселения 



 3 

981 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских поселений 

981 1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 

поселений 

981 2 02 15002 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на 

поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов 

981 2 02 25555 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на 

реализацию программ формирования современной 

городской среды 

981 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 

981 2 02 30024 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

981 2 02 35118 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

981 2 02 40014 13 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

981 2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских поселений 

981 2 04 05099 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от 

негосударственных организаций в бюджеты 

городских поселений 

981 2 07 05010 13 0000 150 Безвозмездные поступления от физических и 

юридических лиц на финансовое обеспечение 

дорожной деятельности, в том числе 

добровольных пожертвований, в отношении 

автомобильных дорог общего пользования  

местного значения городского поселения 

981  2 07 05020 13 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых физическими лицами 

получателями средств бюджетов городских 

поселений 

981 2 07 05030 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских поселений 

981 2 18 60010 13 0000 150 Доходы бюджетов городских поселений от 

возврата остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

981 2 19 35118 13 0000 150 Возврат остатков субвенций на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты из бюджетов 



 4 

городских поселений 

981 2 19 60010 13 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

городских поселений 

____________ 



     Приложение № 3

     к решению Мирнинской 

   поселковой  Думы от 20.12.2019 № 33/2

Код     

администратора 

груп

па

подг

рупп

а

Код статьи

981 администрация Мирнинского городского 

поселения

981 01 05 02 01 13 Прочие остатки денежных средств бюджетов 

городских поселений  

ПЕРЕЧЕНЬ  

Наименование администратора и статьи источника 

финансирования дефицита  бюджета поселения

главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселения  и 

закрепляемые за ними статьи источников финансирования дефицита бюджета поселения

Бюджетная классификация



                                                      Приложение № 10

2021 год 2022 год

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 12867,40 13219,10

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 9150,00 9450,00

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 9150,00 9450,00

000 1 03 00000 00 0000 000

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ),

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ 804,19 847,10

000 1 03 02000 01 0000 110

Акцизы по подакцизным товарам (продукции),

производимым на территории Российской Федерации 804,19 847,10

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1258,50 1267,00

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 657,00 662,00

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 601,50 605,00

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 7,11 7,40

000 1 08 04000 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий (за исключением действий, совершаемых 

консульскими учреждениями Российской Федерации) 7,11 7,40

000 1 11 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 1109,10 1109,10

000 1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за

передачу в возмездное пользование государственного и

муниципального имущества (за исключением имущества

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества

государственных и муниципальных унитарных

предприятий, в том числе казенных) 809,10 809,10

000 1 11 09000 00 0000 120

Прочие доходы от использования имущества и прав,

находящихся в государственной и муниципальной

собственности (за исключением имущества бюджетных и

автономных учреждений, а также имущества

государственных и муниципальных унитарных

предприятий, в том числе казенных) 300,00 300,00

000 1 1 300000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 530,00 530,00

000 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ)    400,00 400,00

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 130,00 130,00

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 8,50 8,50

000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 8,50 8,50

000  2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 206,60 212,80

000 2 02 00000 00 0000 000

Безвозмездные поступления от других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации 206,60 212,80

000 2 02 30000 00 0000 151

Субвенции бюджетам бюджетной системы

Российской Федерации 206,60 212,80

000 2 02 35118 00 0000 151

Субвенции бюджетам на осуществление первичного

воинского учета на территориях, где отсутствуют

военные комиссариаты 206,20 212,40

981 2 02 35118 13 0000 151

Субвенции бюджетам городских поселений на

осуществление первичного воинского учета на

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 206,20 212,40

Прогнозируемые объемы

Плановый период, тыс. 

руб.

Прогнозируемые объёмы поступления доходов бюджета поселения по налоговым и неналоговым доходам по статьям, по 

безвозмездным поступлениям по подстатьям классификации доходов бюджетов на 2021 год и 2022 год 

                                                      к  решению Мирнинской поселковой  

                                                      Думы от 20.12.2019 № 33/2

Код бюджетной классификации 

Наименование



000 2 02 30024 00 0000 151

Субвенции местным бюджетам на выполнение

передаваемых полномочий субъектов Российской

Федерации 0,40 0,40

981 2 02 30024 13 0000 151 

Субвенции бюджетам городских поселений на

выполнение передаваемых полномочий субъектов

Российской Федерации 0,40 0,40

Всего доходов 13074,00 13431,90

________________________



 2021 год  2022 год 

Всего расходов 00 00 14889,05 15254,00

Общегосударственные вопросы 01 00 6904,94 7264,13

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 01 02 735,70 735,70

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований

01 03 4,80 4,80

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 2731,35 2731,35

Резервные фонды 01 11 50,00 50,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 3383,09 3742,28

Национальная оборона 02 00 206,20 212,40

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 206,20 212,40

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 113,07 113,02

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09 52,67 52,62

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 50,00 50,00

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 10,40 10,40

Национальная экономика 04 00 1226,14 1225,75

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1180,00 1180,00

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 46,14 45,75

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 2355,10 2355,10

Жилищное хозяйство 05 01 290,00 290,00

Коммунальное хозяйство 05 02 10,00 10,00

Благоустройство 05 03 2055,10 2055,10

Образование 07 00 60,00 60,00

Приложение № 11

Распределение

Наименование расхода Раздел Подраз

дел

Плановый период

к решению Мирнинской поселковой Думы от 

20.12.2019 № 33/2

бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2021 год и на 2022 год



Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07 05 30,00 30,00

Молодежная политика 07 07 30,00 30,00

Культура, кинематография 08 00 2993,20 2993,20

Культура 08 01 2993,20 2993,20

Социальная политика 10 00 1,80 1,80

Охрана семьи и детства 10 04 1,80 1,80

Физическая культура и спорт 11 00 1028,60 1028,60

Физическая культура 11 01 1028,60 1028,60

_________________



 2021 год  2022 год 

ВСЕГО РАСХОДОВ 0000000000 000 14889,05 15254,00

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения  "Развитие муниципального управления 

Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской области" 0100000000

000 6360,90 6727,10

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 0100001000 000 3496,40 3496,40

Высшее должностное лицо муниципального образования 0100001010 000 735,70 735,70

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0100001010
100 735,70 735,70

Аппарат представительного органа муниципального образования 0100001020 000 4,80 4,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100001020 200 4,80 4,80

Аппарат администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования) 0100001050 000 2755,90 2755,90

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0100001050
100 2140,30 2140,30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100001050 200 574,60 574,60

Иные бюджетные ассигнования 0100001050 800 41,00 41,00

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0100003000 000 2298,30 2298,30

Общегосударственные мероприятия 0100003220 000 987,00 987,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0100003220
100 946,80 946,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100003220 200 31,20 31,20

Иные бюджетные ассигнования 0100003220 800 9,00 9,00

Финансовое обеспечение деятельности хозяйственно-технического отдела 0100003230 000 1311,30 1311,30

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0100003230
100 1117,70 1117,70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100003230 200 193,60 193,60

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 0100051180 000 206,20 212,40

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0100051180
100 206,20 212,40

Условно утверждаемые расходы 0106000000 000 360,00 720,00

Приложение № 12

к решению Мирнинской поселковой 

Думы от 20.12.2019 № 33/2

Распределение

бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Мирнинского городского 

поселения и внепрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов 

бюджетов на 2021 год и на 2022 год

Наименование расхода Целевая 

статья

Вид 

расхода

Плановый период



Иные бюджетные ассигнования 0106000000 800 360,00 720,00

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской области 

"Управление муниципальным имуществом муниципального образования Мирнинское городское поселение 

Оричевского района Кировской области" 0200000000

000 676,50 676,50

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0200003000 000 676,50 676,50

Мероприятия в сфере имущественных отношений 0200003010 000 664,50 664,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

0200003010

200 642,76 642,76

Иные бюджетные ассигнования 0200003010 800 21,74 21,74

Мероприятия в сфере земельных отношений 0200003020 000 12,00 12,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0200003020 200 12,00 12,00

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Благоустройство муниципального образования 

Мирнинское городское поселение Оричевского района Кировской области" 0300000000

000 2055,10 2055,10

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0300003000 000 2055,10 2055,10

Уличное освещение 0300003400 000 904,00 904,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0300003400 200 904,00 904,00

Организация и содержание мест захоронения 0300003410 000 60,00 60,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0300003410 200 60,00 60,00

Прочие мероприятия по благоустройству поселений 0300003420 000 988,50 988,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0300003420 200 988,50 988,50

Финансовое обеспечение деятельности хозяйственно-технического отдела 0300003430 000 102,60 102,60

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0300003430
100 102,60 102,60

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Совершенствование и реконструкция улично-

дорожной сети муниципального образования  Мирнинское городское поселение Оричевского района Кировской 

области" 0400000000

000 1180,00 1180,00

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0400003000 000 1180,00 1180,00

Мероприятия в сфере дорожного хозяйства 0400003120 000 1180,00 1180,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0400003120 200 1180,00 1180,00

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Реформирование и модернизация коммунальной 

и жилищной инфраструктуры Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской области" 0500000000

000 300,00 300,00

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0500003000 000 300,00 300,00

Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда 0500003180 000 290,00 290,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0500003180 200 290,00 290,00

Прочие мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства 0500003440 000 10,00 10,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0500003440 200 10,00 10,00

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Обеспечение безопасности жизнедеятельности 

населения муниципального образования Мирнинское городское поселение Оричевского района Кировской 

области" 0600000000

000 160,40 160,40



Подпрограмма "Пожарная безопасность муниципального образования Мирнинское городское поселение Оричевского 

района Кировской области" 0610000000

000 50,00 50,00

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0610003000 000 50,00 50,00

Мероприятия в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
0610003030

000 50,00 50,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0610003030 200 50,00 50,00

Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и(или) ликвидация последствий 

проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального образования Мирнинское городское поселение 

Оричевского района Кировской области" 0620000000

000 5,00 5,00

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0620003000 000 5,00 5,00

Мероприятия в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 0620003030 000 5,00 5,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0620003030 200 5,00 5,00

Подпрограмма "Профилактика преступлений и правонарушений на территории Мирнинского городского поселения" 0630000000 000 5,40 5,40

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0630003000 000 5,00 5,00

Мероприятия в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 0630003030 000 5,00 5,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0630003030 200 5,00 5,00

Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при выполнении 

государственных полномочий Кировской области 0630016000 000 0,40 0,40

Создание и деятельность в муниципальных образованиях административной(ых) комиссии(ий) 0630016050 000 0,40 0,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0630016050 200 0,40 0,40

Мероприятия не вошедшие в подпрограммы 06Я0000000 000 100,00 100,00

Мероприятия в установленной сфере деятельности 06Я0003000 000 50,00 50,00

Мероприятия в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 06Я0003030 000 50,00 50,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06Я0003030 200 50,00 50,00

Резервные фонды 06Я0006000 000 50,00 50,00

Резервные фонды местных администраций 06Я0006010 000 50,00 50,00

Иные бюджетные ассигнования 06Я0006010 800 50,00 50,00

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской области 

"Управление и распоряжение земельными участками, государственная собственность на которые не 

разграничена, на территории муниципального образования Мирнинское городское поселение Оричевского района 

Кировской области" 0700000000 000

12,00 12,00

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0700003000 000 12,00 12,00

Мероприятия в сфере земельных отношений 0700003020 000 12,00 12,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0700003020 200 12,00 12,00

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Поддержка и развитие малого и среднего 

предпринимательства" 0800000000

000 0,30 0,30

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0800003000 000 0,30 0,30

Мероприятия по развитию малого и среднего предпринимательства 0800003150 000 0,30 0,30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0800003150 200 0,30 0,30

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Регулирование межбюджетных отношений" 0900000000 000 80,55 79,30

Межбюджетные трансферты из бюджета поселения 0900013000 000 80,55 79,30



Осуществление мероприятий по утверждению генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, по 

утверждению подготовленной на основе генеральных планов поселений документации по планировке территории, по 

выдаче разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселений, утверждению местных 

нормативов градостроительного проектирования поселений 0900013010

000 23,54 23,15

Межбюджетные трансферты 0900013010 500 23,54 23,15

Мероприятия по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля 0900013050 000 6,05 6,05

Межбюджетные трансферты 0900013050 500 6,05 6,05

Мероприятия по организации и осуществлению мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите 

населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 0900013070

000 2,67 2,62

Межбюджетные трансферты 0900013070 500 2,67 2,62

Мероприятия по предоставлению гарантированного перечня услуг по погребению 0900013080 000 48,29 47,48

Межбюджетные трансферты 0900013080 500 48,29 47,48

Муниципальная программа  Мирнинского городского поселения "Развитие культуры спорта Мирнинского 

городского поселения Оричевского района Кировской области" 1000000000

000 4023,00 4023,00

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры 1000002000 000 4023,00 4023,00

Дворцы, дома и другие учреждения культуры 1000002070 000 4023,00 4023,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 1000002070
100 2247,70 2247,70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1000002070 200 1770,80 1770,80

Иные бюджетные ассигнования 1000002070 800 4,50 4,50

Муниципальня программа  "Использование и охрана земель в границах муниципального образования Мирнинское городсоке 

поселение Оричевского района Кировскйо области" 1100000000
000 0,30 0,30

Мероприятия в установленной сфере деятельности 1100003000 000 0,30 0,30

Мероприятия  в сфере земельных отношений 1100003020 000 0,30 0,30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1100003020 200 0,30 0,30

Муниципальная программа  Мирнинского городского поселения "Развитие молодежной политики в Мирнинском 

городском поселении Оричевского района Кировской области" 1200000000

000 30,00 30,00

Мероприятия в установленной сфере деятельности 1200003000 000 30,00 30,00

Мероприятия в сфере молодежной политики 1200003080 000 30,00 30,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1200003080 200 30,00 30,00

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения " Развитие жилищного строительства в Мирнинском 

городском поселении Оричевского района Кировской области" 2000000000
000 10,00 10,00

Мероприятия в установленной сфере деятельности 2000003000 000 10,00 10,00

Мероприятия в области градостроительной деятельности 2000003160 000 10,00 10,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2000003160 200 10,00 10,00

__________________



 2021 год  2022 год 

ВСЕГО РАСХОДОВ 000 00 00 0000000000 000 14889,05 15254,00

Общегосударственные вопросы 981 01 00 0000000000 000 6904,94 7264,13

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 981 01 02 0000000000 000 735,70 735,70

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения  "Развитие 

муниципального управления Мирнинского городского поселения Оричевского 

района Кировской области" 981 01 02 0100000000 000 735,70 735,70

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления 981 01 02 0100001000 000 735,70 735,70

Высшее должностное лицо муниципального образования 981 01 02 0100001010 000 735,70 735,70

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 981 01 02 0100001010 100 735,70 735,70

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 981 01 03 0000000000 000 4,80 4,80

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения  "Развитие 

муниципального управления Мирнинского городского поселения Оричевского 

района Кировской области" 981 01 03 0100000000 000 4,80 4,80

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления 981 01 03 0100001000 000 4,80 4,80

Аппарат представительного органа муниципального образования 981 01 03 0100001020 000 4,80 4,80

Приложение № 13

к решению Мирнинской  поселковой Думы от 

20.12.2019 № 33/2

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА

расходов бюджета поселения на 2021 год и на 2022 год

Наименование расхода Код 

главного 

распоряд

ителя 

средств 

Раздел Подразде

л

Целевая 

статья

 Вид 

расхода

Плановый период



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 981 01 03 0100001020 200 4,80 4,80

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 981 01 04 0000000000 000 2731,35 2731,35

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения  "Развитие 

муниципального управления Мирнинского городского поселения Оричевского 

района Кировской области" 981 01 04 0100000000 000 2725,30 2725,30

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления 981 01 04 0100001000 000 2725,30 2725,30

Аппарат администрации (исполнительно-распорядительного органа 

муниципального образования) 981 01 04 0100001050 000 2725,30 2725,30

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 981 01 04 0100001050 100 2139,70 2139,70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 981 01 04 0100001050 200 544,60 544,60

Иные бюджетные ассигнования 981 01 04 0100001050 800 41,00 41,00

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Регулирование 

межбюджетных отношений" 981 01 04 0900000000 000 6,05 6,05

Межбюджетные трансферты из бюджета поселения 981 01 04 0900013000 000 6,05 6,05

Мероприятия по осуществлению внутреннего муниципального финансового 

контроля 981 01 04 0900013050 000 6,05 6,05

Межбюджетные трансферты 981 01 04 0900013050 500 6,05 6,05

Резервные фонды 981 01 11 0000000000 000 50,00 50,00

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения 

"Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения муниципального 

образования Мирнинское городское поселение Оричевского района 

Кировской области" 981 01 11 0600000000 000 50,00 50,00

Мероприятия не вошедшие в подпрограммы 981 01 11 06Я0000000 000 50,00 50,00

Резервные фонды 981 01 11 06Я0006000 000 50,00 50,00

Резервные фонды местных администраций 981 01 11 06Я0006010 000 50,00 50,00

Иные бюджетные ассигнования 981 01 11 06Я0006010 800 50,00 50,00

Другие общегосударственные вопросы 981 01 13 0000000000 000 3383,09 3742,28

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения  "Развитие 

муниципального управления Мирнинского городского поселения Оричевского 

района Кировской области" 981 01 13 0100000000 000 2658,30 3018,30

Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 01 13 0100003000 000 2298,30 2298,30

Общегосударственные мероприятия 981 01 13 0100003220 000 987,00 987,00



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 981 01 13 0100003220 100 946,80 946,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 981 01 13 0100003220 200 31,20 31,20

Иные бюджетные ассигнования 981 01 13 0100003220 800 9,00 9,00

Финансовое обеспечение деятельности хозяйственно-технического отдела 981 01 13 0100003230 000 1311,30 1311,30

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 981 01 13 0100003230 100 1117,70 1117,70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 981 01 13 0100003230 200 193,60 193,60

Условно утверждаемые расходы 981 01 13 0106000000 000 360,00 720,00

Иные бюджетные ассигнования 981 01 13 0106000000 800 360,00 720,00
Муниципальная программа Мирнинского городского поселения 

Оричевского района Кировской области "Управление муниципальным 

имуществом муниципального образования Мирнинское городское 

поселение Оричевского района Кировской области" 981 01 13 0200000000 000 676,50 676,50

Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 01 13 0200003000 000 676,50 676,50

Мероприятия в сфере имущественных отношений 981 01 13 0200003010 000 664,50 664,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 981 01 13 0200003010 200 642,76 642,76

Иные бюджетные ассигнования 981 01 13 0200003010 800 21,74 21,74

Мероприятия в сфере земельных отношений 981 01 13 0200003020 000 12,00 12,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 981 01 13 0200003020 200 12,00 12,00

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения 

"Регулирование межбюджетных отношений" 981 01 13 0900000000 000 48,29 47,48

Межбюджетные трансферты из бюджета поселения 981 01 13 0900013000 000 48,29 47,48

Мероприятия по предоставлению гарантированного перечня услуг по 

погребению 981 01 13 0900013080 000 48,29 47,48

Межбюджетные трансферты 981 01 13 0900013080 500 48,29 47,48

Национальная оборона 981 02 00 0000000000 000 206,20 212,40

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 981 02 03 0000000000 000 206,20 212,40

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения  "Развитие 

муниципального управления Мирнинского городского поселения Оричевского 

района Кировской области" 981 02 03 0100000000 000 206,20 212,40

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 981 02 03 0100051180 000 206,20 212,40



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 981 02 03 0100051180 100 206,20 212,40

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 981 03 00 0000000000 000 113,07 113,02

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 981 03 09 0000000000 000 52,67 52,62

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности населения муниципального образования 

Мирнинское городское поселение Оричевского района Кировской области" 981 03 09 0600000000 000 50,00 50,00

Мероприятия не вошедшие в подпрограммы 981 03 09 06Я0000000 000 50,00 50,00

Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 03 09 06Я0003000 000 50,00 50,00

Мероприятия в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности 981 03 09 06Я0003030 000 50,00 50,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 981 03 09 06Я0003030 200 50,00 50,00

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Регулирование 

межбюджетных отношений" 981 03 09 0900000000 000 2,67 2,62

Межбюджетные трансферты из бюджета поселения 981 03 09 0900013000 000 2,67 2,62
Мероприятия по организации и осуществлению мероприятий по 

территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и 

территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера 981 03 09 0900013070 000 2,67 2,62

Межбюджетные трансферты 981 03 09 0900013070 500 2,67 2,62

Обеспечение пожарной безопасности 981 03 10 0000000000 000 50,00 50,00

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности населения муниципального образования 

Мирнинское городское поселение Оричевского района Кировской области" 981 03 10 0600000000 000 50,00 50,00

Подпрограмма "Пожарная безопасность муниципального образования 

Мирнинское городское поселение Оричевского района Кировской области" 981 03 10 0610000000 000 50,00 50,00

Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 03 10 0610003000 000 50,00 50,00

Мероприятия в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности 981 03 10 0610003030 000 50,00 50,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 981 03 10 0610003030 200 50,00 50,00

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности 981 03 14 0000000000 000 10,40 10,40



Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности населения муниципального образования 

Мирнинское городское поселение Оричевского района Кировской области" 981 03 14 0600000000 000 10,40 10,40
Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация 

и(или) ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма на 

территории муниципального образования Мирнинское городское поселение 

Оричевского района Кировской области" 981 03 14 0620000000 000 5,00 5,00

Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 03 14 0620003000 000 5,00 5,00

Мероприятия в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности 981 03 14 0620003030 000 5,00 5,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 981 03 14 0620003030 200 5,00 5,00

Подпрограмма "Профилактика преступлений и правонарушений на территории 

Мирнинского городского поселения" 981 03 14 0630000000 000 5,40 5,40

Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 03 14 0630003000 000 5,00 5,00

Мероприятия в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности 981 03 14 0630003030 000 5,00 5,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 981 03 14 0630003030 200 5,00 5,00

Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных образований, 

возникающих при выполнении государственных полномочий Кировской области 981 01 13 0630016000 000 0,40 0,40

Создание и деятельность в муниципальных образованиях административной(ых) 

комиссии(ий) 981 01 13 0630016050 000 0,40 0,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 981 01 13 0630016050 200 0,40 0,40

Национальная экономика 981 04 00 0000000000 000 1226,14 1225,75

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 981 04 09 0000000000 000 1180,00 1180,00
Муниципальная программа Мирнинского городского поселения 

"Совершенствование и реконструкция улично-дорожной сети муниципального 

образования  Мирнинское городское поселение Оричевского района Кировской 

области" 981 04 09 0400000000 000 1180,00 1180,00

Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 04 09 0400003000 000 1180,00 1180,00

Мероприятия в сфере дорожного хозяйства 981 04 09 0400003120 000 1180,00 1180,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 981 04 09 0400003120 200 1180,00 1180,00

Другие вопросы в области национальной экономики 981 04 12 0000000000 000 46,14 45,75



Муниципальная программа Мирнинского городского поселения Оричевского 

района Кировской области "Управление и распоряжение земельными участками, 

государственная собственность на которые не разграничена, на территории 

муниципального образования Мирнинское городское поселение Оричевского 

района Кировской области" 981 04 12 0700000000 000 12,00 12,00

Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 04 12 0700003000 000 12,00 12,00

Мероприятия в сфере земельных отношений 981 04 12 0700003020 000 12,00 12,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 981 04 12 0700003020 200 12,00 12,00

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Поддержка и 

развитие малого и среднего предпринимательства" 981 04 12 0800000000 000 0,30 0,30

Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 04 12 0800003000 000 0,30 0,30

Мероприятия по развитию малого и среднего предпринимательства 981 04 12 0800003150 000 0,30 0,30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 981 04 12 0800003150 200 0,30 0,30

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Регулирование 

межбюджетных отношений" 981 04 12 0900000000 000 23,54 23,15

Межбюджетные трансферты из бюджета поселения 981 04 12 0900013000 000 23,54 23,15
Осуществление мероприятий по утверждению генеральных планов поселения, 

правил землепользования и застройки, по утверждению подготовленной на 

основе генеральных планов поселений документации по планировке территории, 

по выдаче разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в 

эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства, расположенных на территории поселений, 

утверждению местных нормативов градостроительного проектирования 

поселений 981 04 12 0900013010 000 23,54 23,15

Межбюджетные трансферты 981 04 12 0900013010 500 23,54 23,15

Муниципальная программа "Использование и охрана земель в границах 

муниципального образования Мирнинское городское поселение Оричевского 

района Кировской облатсти" 981 04 12 1100000000 000 0,30 0,30

Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 04 12 1100003000 000 0,30 0,30

Мероприятия в сфере земельных отношений 981 04 12 1100003020 000 0,30 0,30

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 981 04 12 1100003020 200 0,30 0,30

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Развития 

жилищного строительства в Мирнинском городском поселения Оричевского 

района Кировской области" 981 04 12 2000000000 000 10,00 10,00

Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 04 12 2000003000 000 10,00 10,00

Мероприятия в области градостроительной деятельности 981 04 12 2000003160 000 10,00 10,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 981 04 12 2000003160 200 10,00 10,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 981 05 00 0000000000 000 2355,10 2355,10



Жилищное хозяйство 981 05 01 0000000000 000 290,00 290,00

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения 

"Реформирование и модернизация коммунальной и жилищной инфраструктуры 

Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской области" 981 05 01 0500000000 000 290,00 290,00

Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 05 01 0500003000 000 290,00 290,00

Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда 981 05 01 0500003180 000 290,00 290,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 981 05 01 0500003180 200 290,00 290,00

Коммунальное хозяйство 981 05 02 0000000000 000 10,00 10,00

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения 

"Реформирование и модернизация коммунальной и жилищной инфраструктуры 

Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской области" 981 05 02 0500000000 000 10,00 10,00

Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 05 02 0500003000 000 10,00 10,00

Прочие мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства 981 05 02 0500003440 000 10,00 10,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 981 05 02 0500003440 200 10,00 10,00

Благоустройство 981 05 03 0000000000 000 2055,10 2055,10

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения 

"Благоустройство муниципального образования Мирнинское городское 

поселение Оричевского района Кировской области" 981 05 03 0300000000 000 2055,10 2055,10

Мероприятия в сфере установленной деятельности 981 05 03 0300003000 000 2055,10 2055,10

Уличное освещение 981 05 03 0300003400 000 904,00 904,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 981 05 03 0300003400 200 904,00 904,00

Организация и содержание мест захоронения 981 05 03 0300003410 000 60,00 60,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 981 05 03 0300003410 200 60,00 60,00

Прочие мероприятия по благоустройству поселений 981 05 03 0300003420 000 988,50 988,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 981 05 03 0300003420 200 988,50 988,50

Финансовое обеспечение деятельности хозяйственно-технического отдела 981 05 03 0300003430 000 102,60 102,60

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 981 05 03 0300003430 100 102,60 102,60

Образование 981 07 00 0000000000 000 60,00 60,00

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 981 07 05 0000000000 000 30,0 30,0



Муниципальная программа Мирнинского городского поселения  "Развитие 

муниципального управления Мирнинского городского поселения Оричевского 

района Кировской области" 981 07 05 0100000000 000 30,0 30,0

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления 981 07 05 0100001000 000 30,0 30,0

Аппарат администрации (исполнительно-распорядительного органа 

муниципального образования) 981 07 05 0100001050 000 30,0 30,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 981 07 05 0100001050 200 30,0 30,0

Молодежная политика 981 07 07 0000000000 000 30,00 30,00

Муниципальная программа  Мирнинского городского поселения "Развитие 

молодежной политики в Мирнинском городском поселении Оричевского района 

Кировской области" 981 07 07 1200000000 000 30,00 30,00

Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 07 07 1200003000 000 30,00 30,00

Мероприятия в сфере молодежной политики 981 07 07 1200003080 000 30,00 30,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 981 07 07 1200003080 200 30,00 30,00

Культура, кинематография 981 08 00 0000000000 000 2993,20 2993,20

Культура 981 08 01 0000000000 000 2993,20 2993,20

Муниципальная программа  Мирнинского городского поселения "Развитие 

культуры и спорта Мирнинского городского поселения Оричевского района 

Кировской области" 981 08 01 1000000000 000 2993,20 2993,20

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры и 

спорта 981 08 01 1000002000 000 2993,20 2993,20

Дворцы, дома и другие учреждения культуры и спорта 981 08 01 1000002070 000 2993,20 2993,20

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 981 08 01 1000002070 100 1697,10 1697,10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 981 08 01 1000002070 200 1291,60 1291,60

Иные бюджетные ассигнования 981 08 01 1000002070 800 4,50 4,50

Социальная политика 981 10 00 0000000000 000 1,80 1,80

Охрана семьи и детства 981 10 04 0000000000 000 1,80 1,80

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения  "Развитие 

муниципального управления Мирнинского городского поселения Оричевского 

района Кировской области" 981 10 04 0100000000 000

0,60 0,60

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления 981 10 04 0100001000 000

0,60 0,60

Аппарат администрации (исполнительно-распорядительного органа 

муниципального образования) 981 10 04 0100001050 000

0,60 0,60



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 981 10 04 0100001050 100 0,60 0,60

Муниципальная программа  Мирнинского городского поселения "Развитие 

культуры и спорта Мирнинского городского поселения Оричевского района 

Кировской области" 981 10 04 1000000000 000 1,20 1,20

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры и 

спорта 981 10 04 1000002000 000 1,20 1,20

Дворцы, дома и другие учреждения культуры и спорта 981 10 04 1000002070 000 1,20 1,20

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 981 10 04 1000002070 100 1,20 1,20

Физическая культура и спорт 981 11 00 0000000000 000 1028,60 1028,60

Физическая культура 981 11 01 0000000000 000 1028,60 1028,60

Муниципальная программа  Мирнинского городского поселения "Развитие 

культуры и спорта Мирнинского городского поселения Оричевского района 

Кировской области" 981 11 01 1000000000 000 1028,60 1028,60

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры и 

спорта 981 11 01 1000002000 000 1028,60 1028,60

Дворцы, дома и другие учреждения культуры и спорта 981 11 01 1000002070 000 1028,60 1028,60

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 981 11 01 1000002070 100 549,40 549,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 981 11 01 1000002070 200 479,20 479,20

______________________



1

Наименование показателя Код бюджетной классификации Сумма  (тыс.руб.)

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

000 01 00 00 00 00 0000 000 1207,54

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 

981 01 05 00 00 00 0000 000 1207,54

Увеличение остатков средств 

бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 500 13753,00

Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов

000 01 05 02 00 00 0000 500 13753,00

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов

000 01 05 02 01 00 0000 510 13753,00

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

городских поселений  

981 01 05 02 01 13 0000 510 13753,00

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 600 14960,54

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов

000 01 05 02 00 00 0000 600 14960,54

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов

000 01 05 02 01 00 0000 610 14960,54

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

городских поселений 

981 01 05 02 01 13 0000 610 14960,54

Приложение № 9

к решению Мирнинской поселковой  Думы  

от 20.12.2019 № 33/2

ИСТОЧНИКИ 

на 2020 год

финансирования дефицита  бюджета  поселения 


